Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт. Кировский»

Кировского района Приморского края

ПРИКАЗ № 144/2
от 2.09.2023 г.

О создании методической и координационной
группы управления процессом, направленного
на формирование и оценку функциональной
грамотности учащихся на 2023-2024 учебный год

В  целях  организации  работы  по  повышению  качества  образования,
оценки уровня функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ
№ 1 пгт.  Кировский»,  во  исполнение стратегической инициативы «Школа
успешного будущего»,  с приказом Министерства образования Приморского
края  23а-1235 от 13 сентября  2023 года  «Об утверждении регионального
плана  мероприятий,  направленного  на  формирование  и  оценку
функциональной  грамотности  обучающихся  общеобразовательных
организаций Приморского края, на 2023/2024 учебный год»,,  на основании
плана  работы  отдела  образования  администрации  Кировского
муниципального района, отдела информационно-методической поддержки на
2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать  координационную  группу  управления  процессом  формирования
функциональной грамотности учащихся  МБОУ «СОШ № 1 пгт. Кировский»,
в следующем составе:
- читательская грамотность – Сергеева Е.Н.,
- математическая грамотность - Федосенко Д.А.,
- финансовая грамотность - Терентьева С.А.
- естественно-научная грамотность – Бренич Е.Н.
- креативное мышление – Самойленко Т.М.
- глобальные компетенции – Симулик А.Н.
2. Создать методическую группу по видам функциональной грамотности:
2.1. По читательской грамотности:
1. Сунцова О.И. учитель русского языка и литературы
2. Сергеева Е.Н. учитель русского языка и литературы
3. Сидеева Е.П. учитель русского языка и литературы
4. Иванова Т.В.. учитель русского языка и литературы
5. Ананко Т.А. учитель начальных классов
2.2. По математической грамотности
1. Федосенко Д.А. учитель математики и информатики

2. Османова Ю.С. учитель математики
3. Дементьева Л.Я. учитель математики
4. Щедрина Н.И. учитель начальных классов
2.3. По естественнонаучной грамотности
1. Бренич Е.Н. учитель биологии
2. Алифиренко О.В. учитель химии
3. Кардашова О.А. учитель физики, ИЗО
4. Милюк Л.А. учитель физики и информатики, астрономии
5. Самотылова М.Н. учитель начальных классов

2.4. По финансовой грамотности
1 Терентьева С.А. учитель истории и обществознания
2 Кузюткина Л.С. учитель физической культуры
3 Спивак Е.Е. учитель технологии и ОБЖ
4. Владыко Е.Г. учитель начальных классов
2.5. По креативному мышлению
1 Самойленко Т.М. учитель физической культуры
2 Ковьярова И.В. учитель физической культуры
3 Самойлова С.Н. учитель иностранного языка
4. Усольцева Т.А. учитель иностранного языка
5. Калиниченко Е.Е. учитель иностранного языка
6. Воронина Е.В. учитель начальных классов
2.6. По глобальной компетенции
1 Коляда В.В. учитель географии
2 Назаренко Т.В. учитель иностранного языка
3 Симулик А.Н. учитель истории и обществознания
4. Тюрина Е.В. учитель начальных классов

3. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за
ответственными  по  вопросу  формирования  функциональной  грамотности
Ременюк М.Н.., Кардашову О.А.

Директор МБОУ «СОШ № 1 пгт. Кировский»             _________ Л.А. Милюк

С приказом ознакомлены:
Самотылова М.Н.
Калиниченко Е.Е.
Назаренко Т.В.
Самойлова С.Н.
Усольцева Т.А.
Сергеева Е.Н.
Сидеева Е.П.
Иванова Т.В.
Сунцова О.И.
Федосенко Д.А.

Османова Ю.С.
Дементьева Л.Я.
Бренич Е.Н.
Алифиренко О.В.
Кардашова О.А.
Коляда В.В.
Ременюк М.Н.
Терентьева С.А.
Симулик А.Н.
Тюрина Е.В.

Ковьярова И.В.
Кузюткина Л.С.
Самойленко Т.М.
Спивак Е.Е.
Воронина Е.В.
Владыко Е.Г.
Щедрина Н.И.
Ананко Т.А.

	«Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт. Кировский»
	Кировского района Приморского края
	ПРИКАЗ № 144/2
	от 2.09.2023 г.
	О создании методической и координационной
	группы управления процессом, направленного
	на формирование и оценку функциональной
	грамотности учащихся на 2023-2024 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ: